Platzierungen in Deutschen Bestenlisten

Jahr

2024
Halle

Platzierungen in Deutschen Bestenlisten

Jahr

2024
Freiluft

Name

Philipp Renner
Carola Wolf
Carola Wolf
Carola Wolf
Carola Wolf
Carola Wolf
Marion Wenzel
Marion Wenzel
Marion Wenzel
Marion Wenzel
Mario Renner
Mario Renner
Mario Renner
Mario Renner
Mario Renner
Hartmut Riffler
Hartmut Réffler
Hartmut Raiffler
Ulrike Hiltscher
Ulrike Hiltscher
Ulrike Hiltscher
Ulrike Hiltscher
Ulrike Hiltscher
Roland Jungmichel
Roland Jungmichel
Roland Jungmichel
Dieter Hiusler

Name

Max Piirschel
Max Piirschel
Georg Rabe
Georg Rabe
Philipp Renner
Philipp Renner
Philipp Renner
Philipp Renner
Philipp Renner
Carola Wolf
Carola Wolf
Carola Wolf
Carola Wolf
Carola Wolf
Carola Wolf
Carola Wolf
Thomas Tamme
Thomas Tamme
Darek Ziniewicz
Andrea Brautigam
Andrea Brautigam
Andrea Brautigam
Peter Scholze
Peter Scholze
Peter Scholze
Marion Wenzel
Marion Wenzel
Marion Wenzel
Marion Wenzel
Mario Renner
Mario Renner
Mario Renner
Mario Renner
Mario Renner
Mario Renner
Mario Renner
Roland Starker
Ulrike Hiltscher
Ulrike Hiltscher
Ulrike Hiltscher
Ulrike Hiltscher
Ulrike Hiltscher
Ulrike Hiltscher
Ulrike Hiltscher

84
72
72
72
72
72
63
63
63
63
57
57
57
57
57
56
56
56
52
52
52
52
52
54
54
54
48

08
08
84
84
84
84
84
84
84
72
72
72
72
72
72
72
71
71
65
68
68
68
66
66
66
63
63
63
63
57
57
57
57
57
57
57
55
52
52
52
52
52
52
52

M40
W50
W50
W50
W50
W50
W50
w60
W60
W60
M65
M65
M65
M65
M60
M65
M65
M60
W50
W70
W70
W70
W70
M65
M65
M60
M75

U18-m
Ul18-m
M40
M40
M40
M40
M40
M40
M40
W50
W50
W50
W50
W50
W50
W50
M50
M50
M50
W55
W55
W55
M55
M55
M55
w60
W60
w60
W60
M60
M65
M65
M65
M65
M65
M65
M65
w60
W70
W70
W70
W70
W70
W70

Disziplin

Weitsprung
60 m
Weitsprung
Dreisprung
Hochsprung
4*200 m
4*200 m
400 m

800 m
Dreisprung
Weitsprung
Dreisprung
Hochsprung
Stabhochsprung
4*200 m

60 m

200 m
4*200 m
4*200 m

60 m

200 m
Weitsprung
Kugelstof3
60 m

200 m
4*200 m
Kugelsto3

Disziplin

2000 m Hindernis
10 km Gehen
800 m

1500 m
Hochsprung
Stabhochsprung
Weitsprung
Dreisprung
Dreikampf
4*100m
Hochsprung
Weitsprung
Dreisprung
Hammerwurf
Speerwurf
Gewichtswurf
Gewichtswurf
Wurf-Fiinfkampf
4*100m

100 m

200 m

1500 m

400 m
Hochsprung
Stabhochsprung
400 m

800 m
Dreisprung
Speerwurf
4*100 m
Hochsprung
Stabhochsprung
Weitsprung
Dreisprung
Gewichtswurf
Wurf-Fiinfkampf
Speerwurf
4*100m

100 m

200 m

400 m

200 m Hiirden
Hochsprung
Weitsprung
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Leistung

498 m
10,42 s
3,62m
8,22 m
1,25 m
2:32,28 min
2:32,28 min
1:50,14 min
4:21,62 min
6,69 m
3,88 m
8,28 m
1,25m
2,40 m
2:34,58 min
10,77 s
39,88 s
2:34,58 min
2:32,28 min
10,12s
35,71s
3,44 m
8,33 m
10,66 s
38,49 s
2:34,58 min
9,08 m

Leistung

7:06,69 min
1:12:16 h
2:19,65 min
4:51,85 min
1,51 m
2,43 m

5,08 m
10,19 m
1229 Punkte
72,64 s

1,25 m

3,65 m
7,79 m
22,61 m
19,73 m
8,91 m
9,07 m
2151 Punkte
63,95
15,66 s
3242
6:50,70 min
69,93 s
1,30 m

2,80 m
1:42,29 min
4:11,13 min
6,82 m
18,55 m
66,78 s

1,23 m

2,20 m

3,82 m

7,98 m

8,94 m
2011 Punkte
28,72 m
66,91 s
16,41s
3492 s
83,42
4494 s
1,15m

341 m

Platz

14

Platz

47
5
27
25
22
12
25
5
2
19
13
34
6
33
48
13
45
28
19
25
16
24
40
46
10
14
20
2
25
17
33
14
30
13
39
35
33
3
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Punkte

Gesamt

Einzel

37
7
29
50
44
46
46
40
39
50
32
45
35
42
44
6
13
44
46
48
46
47
49
12
22
44
38

Punkte

1001

Gesamt

37

176

175

198

63

236

78
38

Einzel

4
46
24
26
29
39
26
46
49
32
38
17
45
18

3
38

6
23
32
26
35
27
11

5
41
37
31
49
26
34
18
37
21
38
12
16
18
48
49
48
49
50
49
46

50

50

189

191

29

32

88

57

143

176
18
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Ulrike Hiltscher
Ulrike Hiltscher
Ulrike Hiltscher
Frank Jautze
Frank Jautze
Frank Jautze
Dieter Hiusler
Dieter Hiusler
Dieter Hiusler
Dieter Hiusler
Dieter Hiusler
Dieter Hiusler

52
52
52
50
50
50
48
48
48
48
48
48

W70
W70
W70
M70
M70
M60
M75
M75
M75
M75
M75
M75

Kugelstof3
Diskuswurf
Speerwurf

800 m
1500 m
4*%100 m

Kugelsto3
Diskuswurf
Hammerwurf
Speerwurf
Gewichtswurf

Waurf-Fiin

fkampf

7,89 m
12,59 m
22,17 m
3:19,89 min
7:17,21 min
66,78 s
9,27 m
28,30 m
28,18 m
26,66 m
11,70 m
2897 Punkte

* Mannschaftswettbewerbe 1.Punktzahl = Gesamt / 2.Punktzahl = personliche Punktzahl

Gesamtiibersicht der Platzierungen in Deutschen Bestenlisten 1991-2024

Name

Ulrike Hiltscher
Mario Renner
Carola Wolf
Dieter Hiusler
Rudolf Biihler
Heinz Ender
Marion Wenzel
Heinz Ebermann
Dirk Hensel

Hilke Henschke
Torsten Hentschel
Thomas Tamme
Philipp Renner
Katrin Prochaska
Conny Riickert
Christopher Gehrke
Werner Riicker
Katrin Hensel (Schlage)
Andrea Briutigam
Silvia Mascher
Kristin Zimmermann
Georg Rabe
Michael Mau
Reiner Kuner
Anne Offermanns
Doreen Scholz
Janine Pfitzner
Matthias Aust
Niels Oesterreich
Mia-Josephine Fritz
Michael Schmidt
Simone Geiller
Cathleen Riiger
Heike Ulbrich

Jens Meisel
Stephanie Zabel
Elise Schiller
Florian Knobloch
Hartmut Riffler
Sophie Mauersberger
Mario Renner

Max Piirschel
Fabian Dolezal
Bertram Herzog
Jens Schoening
Dieter Scholz
Thomas Burgold
Sebastian Renner
Paula Marschner
Antje Cervinka
Johannes Voigt
Maria Schwerdtner
Sabine Schramm
Stefan Frischke
Roland Jungmichel
Lars Hoffmann
Frank Puppe
Bettina Siemers
Carina Kubern

Iz

52
57
72
48
35
50
63
31
75
53
64
71
84
69
72
88
41
71
68
63
89
84
73
38
91
80
92
82
79
07
51
65
89
63
61
92
89
02
56
83
55
08
89
51
59
55
80
79
05
70
36
92
63
87
54
86
78
65
89

Punkte

16673
6952
4841
2884
2225
1635
1597
1550
1402
1366
1271
1144
1112
1059
931
731
715
555
531
431
376
293
291
291
276
268
260
255
254
246
241
219
216
215
209
203
154
154
145
140
137
134
122
115
115
110
102
92
89
87
86
84
82
78
78
74
72
64
63
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25

36
40
17
25
20
21
22
10

36 Punkte Differenz Kuner Stid

49
26
50
15
11
34
26
31
30
29
41
42

57565

1746

57529

08-20 Halle 2020 in 2019 erreicht

03-06/08 2002 SG Zittau-Siid

Anzahl der
Platzierungen Jahre
436 97-24
244 91-24
164 10-24
108 05-24
88 00-07/10-20
67 10-18/20-23
51 15-24
43 97-03
63 06/09-21
45 11-19/21-22
48
50 14-24
39 01/04/18-20/22-24
39 12-19
33 09-15
24 02-06/08/18
32 13-17/20
22 10-13/15/17
24 19-24
25 94-99/03-04/06/12-13
11 16/19-20
14 22-24
11 13/15-19
10
12 05-09
8 93-98/01
10 06-09
18 14-16/19
9 94-98/01/04
10 21-23
8 01-03
9 11-15/18-20
7 03-04
13 15/18-20/22
5 03-04
7 06-08
8 05-08
6 16-18
7 18/23-24
5 99-01/15
4 99-03
5 23-24
3 2003
5 16-17
3 19-20
4 96-98/01
3 01/03-04
2 09/11
4 19-21
4 09-11
3 96-97
3 06-07
3 96-99
2 2002
3 2024
2 00-01
2 93
2 03-04
3 05/07

464

60

199



60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
71
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107

Jason Ufer

Jana Elger

Frank Jautze

Peter Scholze
Sandra Marx
Vicky Donath
Nico Falk

Louis Renner
Christian Kluge
Andreas Geisler
Christoph Glaubitz
Tina Piehl

Josef Riedel
Philipp Erdmann
Rene Walter
Mathias Mengel
Lennart Korselt
Monika Leubner
Ralf Reinhardt
Romano Lohnert
Carolin Riiger
Darek Ziniewicz
Max Schonfelder
Elefterios Mengisidis
Simon Ronsch
Ralph-Dieter Michel
Stefan Mauersberger
Adrian Bert Belusa
Niklas Cervinka
Ben Juretzko

Erik Langkowski
Paula Tannert
Viola-Maria Spittler
Andrea Eiselt
Roland Starker
Doreen Wiesner
Holm Kunze

Jan Burgold
Stephan Kurze
Thomas Hiibner
Zdenek Zrzavy
Peter Hirte

Sabine Elger

Jorg Knobloch
Ellen Pia Grosel
Elena Jauch
Florentine Jary
Sonja Bratoew

Freiluft

Jahr Punkte
1991 53
1992 34
1993 289
1994 280
1995 225
1996 334
1997 368
1998 465
1999 915
2000 776
2001 1320
2002 1621
2003 2071
2004 1087
2005 1351
2006 1407
2007 1265
2008 1210
2009 1170
2010 2053
2011 1784
2012 2364
2013 2370
2014 2487
2015 2354
2016 2543

05
79
50
66
88
89
92
09
65
70
86
94
87
86
79
69
06
51
63
87
93
65
06
07
09
53
72
06
96
81
85
93
06
80
55
76
73
84
91
80
81
43
56
62
07
07
07
49

Anzahl der
Platzierungen
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57529

Anzahl
Sportler

2
1
8
11
8
13
14
19
30
25
40
46
58
35
39
47
37
44
42
63
58
74
73
80
71
81
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1966

Halle
Punkte

437
395
362
325
491

2020
93-94
2024
2024
18/22
07-09
07-09
2023
2003
09/12-13/16
2001
2009
2001
02-04
94
2014
2020
2015
2014
2005
2007
2024
2020
2021
2023
2018
91
2020
2013
2000
99
2008
2020
94
2024
94
2012
01/04
2008
2000
14-15
2023
2001
2012
2022
2022
2022
95

Anzahl der Anzahl
Platzierunge Sportler

30 12
27 10
24 9
21 6
35 12



2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

2939
2909
3066
2134
1725
2334
2166
1746

51215

57529

85
89
94
65
55
85
69
56

1623

1966

16
20
20
20
13
17
16
14
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597
420
435
415

311
1125
1001

6314

41
32
30
27

21
28
27

343

neue Bewertung ab 2023 (bis Pla



